平成 24 年 1 月 19 日

各 位

会 社 名 新 日本理化 株式会社

代表者名 取締役社長 藤本万太郎

   （ｺｰﾄﾞ番号 4406 大証第一部）

問合せ先 常務取締役総合企画本部長

原  健 二

        （TEL.06-6202-0621）

子会社合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 24 年 4 月 1 日（予定）を効力発生日として、

当社の連結子会社である日新理化株式会社と千葉脂肪酸株式会社を合併させることを下記

の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 合併の目的

生産性の向上およびグループ経営の効率化を図ります。

2. 合併の要旨

① 合併予定日（効力発生日）

平成 24 年 4 月 1 日

② 合併の方式

日新理化株式会社を存続会社とする吸収合併方式とし、千葉脂肪酸株式会社は解散

により消滅いたします。

③ 合併に係る割当の内容

合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

④ 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

千葉脂肪酸株式会社は新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

3. 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1) 商 号 日新理化株式会社 千葉脂肪酸株式会社

(2) 代 表 者 三矢恭久 寺澤靜男

(3) 所 在 地 千葉県市原市五井南海岸12番地の18 千葉県市原市五井南海岸 12 番地

(4) 設 立年月日 昭和 47 年 9月 21 日 昭和 54 年 2 月 1日

(5) 主な事業内容 油脂製品、石化製品の製造・販売 油脂製品の製造・販売

(6) 資 本 金 190 百万円 300 百万円

(7) 発行済株式数 250,000 株 300,000 株

(8) 決 算 期 3 月末日 3 月末日

(9) 株 主 新日本理化株式会社 100% 新日本理化株式会社 100%

njc
FASF会員マーク

4. 合併後の状況

(1) 商 号 日新理化株式会社

(2) 代 表 者 三矢恭久

(3) 所 在 地 千葉県市原市五井南海岸 12 番地の 18

(4) 主な事業内容 油脂製品、石化製品の製造・販売

(5) 決 算 期 3 月末日

(6) 資 本 金 190 百万円

(7) 株 主 新日本理化株式会社 100%

5. 今後の見通し

当社の連結対象子会社同士の合併であり、連結業績に与える影響は軽微の見込みであり

ます。

以上